СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 24 декабря 2020 г. № 3/2020 – 55

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017                   № 24/2017-338 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-338 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 1.6 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
1.2. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) жителей муниципального образования городского округа «Сыктывкар» или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
1.3. Пункт 3.6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.4. Подпункт 1 пункта 8 дополнить словами «или жителей муниципального образования городского округа «Сыктывкар»;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в Устав муниципального образования городского округа «Сыктывкар».

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации				               Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                    А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i